
О возбуждении дела и создании Комиссии по рассмотрению дела

№ 06-03/06-18 о нарушении антимонопольного законодательства

 

В соответствии со статьей 40, частями 8, 12 статьи 44 Федерального закона от 26
июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции»

п р и к а з ы в а ю:

1. В связи с неисполнением Департаментом здравоохранения и фармации
Ярославской области предупреждения № 06-08/27-18 (исх. № 5829/06-08 от
23.05.2018), руководствуясь частью 8 статьи 39.1 Федерального закона от 26 июля
2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», возбудить дело № 06-03/06-18 в
отношении Департамента здравоохранения и фармации Ярославской области
(150000, г. Ярославль, ул. Советская, д. 11/9) по признакам нарушения пункта 2
части 1 статьи 15 Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите
конкуренции», выразившегося в утверждении приказами от 07.08.2013 № 1918 и от
05.05.2014 № 785 формы и содержания талона-направления медицинскими
организациями пациента на госпитализацию, обследование, консультацию в
учреждения здравоохранения Ярославской области, препятствующий
направлению пациентов на госпитализацию частными медицинскими
учреждениями.

2. Создать Комиссию по рассмотрению дела № 06-03/06-18 о нарушении
антимонопольного законодательства в составе:

председатель Комиссии – временно исполняющий обязанности заместителя
руководителя управления Гудкевич Е.В.,

члены Комиссии – ведущий специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Шаганц А.А., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Курдюкова И.Н., специалист-эксперт отдела контроля органов власти и
рекламы Савичева К.А.

3. Контроль за ходом рассмотрения дела возложить на председателя Комиссии.

 

Руководитель управления И.Г. Паутов


